令和７年６月１日

３年次保護者  様

  華陽フロンティア高等学校

（通信制課程）

校 長  早矢仕 賢治

令和７年度  進路ガイダンスについて（ご案内）

入梅の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は当校の教育活動のため

にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとございます。

さて、当校では、例年、３年次生の就職・進学希望者を対象に以下のガイダンスを日曜スクーリング時の

放課後に実施しております。お子様の卒業後の進路について情報を共有したり、就職・進学先のミスマッチ

を防止したりするためにも、保護者の方にもお子様と一緒に参加していただけるよう、ご案内しております。

ご多用のこととは存じますが、多くの皆様のご参加をお願い申し上げます。

１ 実施日時・内容

〔就職希望者〕

6/29（日） 就職ガイダンス（就職活動の流れ、求人票の見方）   15:00 ～ 会議室  （本館１階）

7/ 6（日）  求人票 web検索指導①                   16:00 ～ 第１PC 室（本館２階）

7/13（日） 企業見学事前指導、求人票 web検索指導②         16:00 ～ 第１PC 室（本館２階）

8/24（日） 面接対策 DVD視聴、求人票 web検索指導③        16:00 ～ 会議室   （本館１階）

8/31（日）  求人票 web検索指導④                                                 16:00 ～ 第１PC 室（本館２階）

〔進学希望者〕

  6/22（日） 進学ガイダンス（推薦・総合型選抜・共通テスト）     15:00 ～ 会議室  （本館１階）

10/ 5 (日）  推薦入試事前指導（推薦・総合型選抜希望者向け）     16:00 ～ 会議室  （本館１階）

２ その他

 ・参加者数により会場が変更となることもございますので、ご了承ください。

担当者 進路渉外部長  後藤 尋史

住 所

〒５００－８２８６

岐阜市西鶉６－６９

岐阜県立華陽フロンティア高等学校

通信制課程

ＴＥＬ
ＦＡＸ

０５８－２７５－７６２７
０５８－２７５－７１８６